
 
 

COMUNE DI PLESIO
 Provincia di Como

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

 
N. 69 del 31-10-2013

 
C O P I A

OGGETTO  NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE
 
 
L’anno duemilatredici il giorno 31 del mese di Ottobre alle ore  10:30 , nella  Sede Comunale ,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta.
 
 
Risultano:
 

CONTI FABIO SINDACO Presente

TATTI GIUSEPPE VICE SINDACO Presente

CAGNI ROBERTO ASSESSORE Assente

DE MONTI FABIO ASSESSORE Assente

ANGELINETTI GIUSEPPINA ASSESSORE Presente
 
 
PRESENTI :  3
ASSENTI:    2
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. CHICCA FRANCESCO  , il quale provvede alla redazione
del presente verbale.
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Presidente, CONTI FABIO assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
OGGETTO: Nomina nucleo di valutazione

LA GIUNTA COMUNALE

 



RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 82 del 24/10/2003 con la quale è stato
approvato il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO l’art. 30 del predetto vigente Regolamento che regolamenta i controlli interni ed in particolar
modo la nomina del nucleo di valutazione;

PRESO ATTO che :

1. l’organo di valutazione può essere anche monocratico in capo al Segretario Comunale ed
in questo modo non comporta alcun onere di spesa per l’Ente; 

 2. Il nucleo di valutazione resta in carica per la durata di un mandato elettorale. Per la revoca
nonché per la cessazione della carica per qualsiasi altro motivo, si applica la disciplina
prevista per l’organo di revisione contabile, dall’art. 235 del T.U. 18.08.2000 n. 267

 3. Il nucleo di valutazione può essere costituito, previa stipulazione di apposita
convenzione, in forma associata, con altri enti del comparto delle autonomia locali.

RITENUTO pertanto opportuno provvedere in merito nominando il nucleo di valutazione predetto;

RISCONTRATA la competenza della Giunta comunale a deliberare ai sensi dell’art.48 del D.Lgs.
18/8/2000 n.267;

VISTI: * il vigente Statuto comunale;

* il D.Lgs. n.267/2000 ‘Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e        s.m,i.;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lvo 26712000,
dal responsabile del servizio interessato, riportato nell’allegato foglio, parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione;

DATO ATTO che il presente provvedimento non e’ soggetto, per sua natura, al parere di regolarita’
contabile di cui al predetto art.49 del D.Lgs. n,267 del 18/8/2000;

Ad unanimita’ di voti espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

1) Di richiamare ed approvare integralmente le premesse anche se di seguito non materialmente
riportate;

2) Di nominare, in esecuzione dell’art. 30 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli
uffici e dei servizi e della normativa vigente quale componente unico del nucleo di valutazione il
Segretario Comunale dr. Chicca Francesco, considerato che lo stesso è in possesso dei requisiti
previsti per la nomina;

3) Di dare atto che la nomina in oggetto non comporta alcun costo a carico dell’Amministrazione
comunale;

4) di dichiarare la presente deliberazione, con voto unanime data l’urgenza, immediatamente
esecutiva ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 c. 4 del T.U.E.L, n. 26712000 e smi.

 
 



 
 PARERI AI SENSI  ART. 49 E 147-BIS DEL  D.LGS. N. 267 DEL 18/08/2000
 
 
 
Vista la presente proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa, essendo conforme alle norme e alle regole
tecniche che sovrintendono alla specifica materia, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e
147-bis del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000.
 
 
 
 
Plesio,  31-10-2013                                            Il Responsabile Ufficio  SINDACO          
                                                                                           F.to  CONTI FABIO
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.
 
 

 IL SINDACO  
 F.to Dott. CONTI FABIO  

L’ASSESSORE  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Tatti Giuseppe  F.to Dott.CHICCA FRANCESCO

 
______________________________________________________________________________

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione viene pubblicata  dal giorno 08-
11-2013 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico.
 
 
Plesio,  08-11-2013  IL SEGRETARIO COMUNALE

  F.to Dott. CHICCA FRANCESCO
 
  ______________________________________________________________________________

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 31-10-2013
 

[  ]   perchè dichiarata immediatamente esecutiva ex art. 134  c. 4 D. L.vo 267/2000;
[  ]   decorso il termine di cui all’art.134, comma 3, del D. L.vo  267/2000 senza che siano stati
sollevati rilievi.
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to Dott. CHICCA FRANCESCO

 
  
______________________________________________________________________________

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
 
Plesio, 08-11-2013 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE

  Dott. CHICCA FRANCESCO
 
 
 


